Kemudian Rasulullah menepuk-nepuk dada Mu’adz dengan tangannya, seraya berkata, “Segala puji bagi Allah yang telah memberi petunjuk kepada utusan Rasulullah terhadap jalan yang diridhoinya”. (HR. Abu Dawud)

2 Pemikiran Fikih Ibnu Hazm

2.1. Biografi singkat Ibn Hazm

2.1.1. Perjalanan Hidup Ibn Hazm

Ibn Hazm lahir pada hari terakhir bulan Ramadhan tahun 384 H/ 994 M di Manta Lisyam (Cordoba). Nama lengkap beliau adalah Abu Muhammad Ali bin Ahmad bin Sa'ad bin Hazm bin Galib bin Salih bin Sofyan bin Yazid. Ibn Hazm merupakan keturunan Persia. Kakeknya, Yazid berkebangsaan Persia, Maula Yasib bin Abi Sufyan al-Umawi. (Abd al-Latif, 35-36)